
Aanwijzingsbesluit aantal evenementen gemeente Boxmeer

De burgemeester,

 

Gelet op artikel 2:25, lid 8, van de Algemene Plaatselijke Verordening Boxmeer 2019 (APV), waarin staat

dat de burgemeester bevoegd is om gebieden en periodes aan te wijzen waarvoor beperkingen worden

gesteld aan het aantal te houden evenementen;

 

besluit vast te stellen:

 

Aanwijzingsbesluit  aantal evenementen gemeente Boxmeer

 
 

 

Artikel 1 Evenemententerreinen
1. In gemeente Boxmeer worden diverse locaties meermaals gebruikt voor evenementen. Dit worden

ook wel de evenemententerreinen genoemd. Dit zijn:

• Beugen: Kerkplein

• Boxmeer: Weijerplein, Weijerpark, Raadhuisplein, Wilhelminaplein en het Titus Brandsmaplein;

• Groeningen: hoek Groeningsestraat/Maasstraat;

• Holthees: Meester Theoplein;

• Maashees: plein Monseigneur Geurtsstraat;

• Oeffelt: plein nabij Schoolstraat, terrein rotonde Hapseweg, Raadhuisplein en Lietingplein;

• Rijkevoort: Meester van den Bergplein;

• Overloon: 14 Oktoberplein, parkeerterrein nabij het Nationaal Oorlogs- en Verzetsmuseum, grasveld

aan de Stevensbeekseweg nabij het gildeterrein;

• Vortum-Mullem: plein aan de Sint Cornelisstraat;

• Sambeek: Pastoor de Vochtplein;

• Vierlingsbeeks: Vrijthof, Sportpark Soetendaal, parkeerplaats basisschool Laurentiushof.

 

Artikel 2 Evenemententerreinen
1. Ten behoeve van het voorkomen van een al te grote druk en het beheersbaar houden van overlast

worden voor de evenemententerreinen genoemd in artikel 1 de volgende uitgangspunten per

kalenderjaar gehanteerd:

• Elke maand tenminste twee weekenden evenementvrij;

• Na een geluidbelastend evenement minimaal 2 weekenden geen geluidrelevant evenement;

• Maximaal 10 (meerdaagse) evenementen per locatie, waarvan maximaal 5 (meerdaagse)

evenementen geluidrelevant;

• Van de maximaal 10 (meerdaagse) evenementen mogen maximaal 2 kofferbakverkopen en

rommelmarkten plaatsvinden per evenemententerrein, met uitzondering van het Kerkplein in

Beugen, daar mogen maximaal 5 kofferbakverkopen en rommelmarkten plaatsvinden.

• Een geluidrelevant evenement mag maximaal 3 opeenvolgende dagen duren. Dit is niet van

toepassing op de Carnaval, kermissen of de ijsbaan in Boxmeer.

2. Voor bijzondere evenementen, zoals bijvoorbeeld een EK of WK, kan een uitzondering worden

gemaakt op de uitgangspunten genoemd onder lid 1.

Artikel 3 Intrekking oud besluit
Het aanwijzingsbesluit Kofferbakverkopen en rommelmarkten van 7 februari 2017 wordt ingetrokken.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

Artikel 5 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit aantal evenementen.

 

Aldus vastgesteld op 21 januari 2020 door

Nr. 38503

GEMEENTEBLAD 13 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Boxmeer

Gemeenteblad 2020 nr. 38503 13 februari 20201



de burgemeester,

K.W.T. van Soest

Gemeenteblad 2020 nr. 38503 13 februari 20202


